www.ecuworldwide.co.jp

ECU WORLDWIDE (JAPAN) LTD.

2024 年 6 月７日

お客様各位

イーキューワールドワイド株式会社

韓国経由 General Rate Increase(GRI)のご案内

拝啓 貴社益々御清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別の御⾼配賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、題記の通り 現在適用しております日本発 釜山経由の混載貨物に対する General Rate

Increase(GRI)の適用料率が変更となりましたのでご案内致します。

尚、GRI 料率に関しましては今後のマーケット状況により変動致します。

お客様におかれましては、何卒ご理解とご協⼒を賜れますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【名称】 General Rate Increase (GRI)

【適用航路】 日本発 釜山経由の各仕向け地

【対象貨物】

すべての輸出 LCL 貨物

（FCL は起用船会社の料率に準じます）

【料率】 別紙 1~5 をご確認ください

【適用開始日】 2024 年 6 月 15 日 日本出港本船より

以 上

http://www.ecuworldwide.co.jp/

www.ecuworldwide.co.jp

ECU WORLDWIDE (JAPAN) LTD.

 別紙 1

※記載されている仕向け地向け、及び経由する貨物に適用されます。

韓国経由 General Rate Increase(GRI)一覧

対象地域 仕向け地 適用料率(per RT) 適用料率(per RT)

  （2024 年 6 月 14 日まで） （2024 年 6 月 15 日より）

Asia Bangkok US$6.00 US$8.00

 Cebu US$7.00 US$23.00

 Davao US$7.00 US$20.00

 Haiphong US$6.00 US$9.00

 Ho Chi Minh US$6.00 US$9.00

 Jakarta - US$6.00

 Kota Kinabalu - US$6.00

 Kuching - US$6.00

 Labuan US$9.00 US$20.00

 Laem Chabang US$6.00 US$8.00

 Lat Krabang US$7.00 US$19.00

 Male - US$40.00

 Miri - US$6.00

 Muara US$9.00 US$18.00

 Pasir Gudang - US$13.00

 Penang - US$13.00

 Port Kelang  US$7.00 US$17.00

 Semarang - US$15.00

 Singapore - US$6.00

 Surabaya - US$6.00

 Yangon US$9.00 US$17.00

Oceania Adelaide - US$20.00

 Auckland - US$10.00

 Brisbane - US$20.00

 Darwin - US$7.00

 Fremantle - US$20.00

 Lyttelton - US$14.00

 Melbourne - US$25.00

 Sydney - US$25.00

http://www.ecuworldwide.co.jp/

www.ecuworldwide.co.jp

ECU WORLDWIDE (JAPAN) LTD.

 別紙 2

※記載されている仕向け地向け、及び経由する貨物に適用されます。

韓国経由 General Rate Increase(GRI)一覧

対象地域 仕向け地 適用料率(per RT) 適用料率(per RT)

  （2024 年 6 月 14 日まで） （2024 年 6 月 15 日より）

Europe Aarhus - US$45.00

 Alesund - US$45.00

 Antwerp - US$37.00

 Bergen - US$45.00

 Bremen - US$37.00

 Bucharest US$35.00 US$85.00

 Budapest - US$37.00

 Constanta US$40.00 US$80.00

 Dublin - US$37.00

 Felixstowe US$20.00 US$72.00

 Marseille/Fos - US$42.00

 Frederikstad - US$45.00

 Gdansk (Gdynia) US$30.00 US$70.00

 Gothenburg - US$52.00

 Haifa US$0.00 US$40.00

 Hamburg - US$37.00

 Helsinborg US$57.00 US$52.00

 Helsinki - US$22.00

 Klaipeda - US$37.00

 Koper - US$37.00

 Le Havre - US$37.00

 Leixoes - US$42.00

 Lisbon - US$42.00

 Madrid - US$52.00

 Malmoe - US$41.00

 Oslo - US$45.00

 Piraeus - US$33.00

 Prague - US$37.00

 Rotterdam - US$37.00

http://www.ecuworldwide.co.jp/

www.ecuworldwide.co.jp

ECU WORLDWIDE (JAPAN) LTD.

 別紙 3

※記載されている仕向け地向け、及び経由する貨物に適用されます。

韓国経由 General Rate Increase(GRI)一覧

対象地域 仕向け地 適用料率(per RT) 適用料率(per RT)

  （2024 年 6 月 14 日まで） （2024 年 6 月 15 日より）

Europe Southampton US$20.00 US$72.00

 Stockholm US$70.00 US$52.00

 Trondheim - US$45.00

 Valencia US$0.00 US$52.00

 Vienna - US$76.00

Mediterranean Ashdod - US$40.00

 Barcelona - US$42.00

 Genoa/Milan US$0.00 US$52.00

 Istanbul US$15.00 US$55.00

 Limassol US$18.00 US$28.00

Scandinavia Stavanger - US$45.00

 Kristiansand - US$45.00

 Copenhagen - US$45.00

West Asia Ahamedabad - US$25.00

 Bangalore - US$25.00

 Calcutta (Kolkata) - US$10.00

 Chennai - US$20.00

 Chittagong US$20.00 US$20.00

 Cochin - US$40.00

 Colombo - US$40.00

 Hyderabad - US$25.00

 ICD Dadri - US$25.00

 Karachi US$5.00 US$40.00

 Ludhiana - US$25.00

 New Delhi - US$30.00

 Nhava Sheva - US$20.00

 Pointe Des Galets - US$20.00

http://www.ecuworldwide.co.jp/

www.ecuworldwide.co.jp

ECU WORLDWIDE (JAPAN) LTD.

 別紙 4

※記載されている仕向け地向け、及び経由する貨物に適用されます。

韓国経由 General Rate Increase(GRI)一覧

対象地域 仕向け地 適用料率(per RT) 適用料率(per RT)

  （2024 年 6 月 14 日まで） （2024 年 6 月 15 日より）

Africa Abidjan - US$37.00

 Alexandria - US$42.00

 Alger - US$42.00

 Apapa (Lagos) - US$37.00

 Cape Town - US$224.00

 Casablanca - US$42.00

 Cotonou - US$37.00

 Dakar - US$37.00

 Dar Es Salaam - US$5.00

 Djibouti - US$5.00

 Douala - US$37.00

 Durban - US$269.00

 Johannesburg - US$244.00

 Libreville - US$37.00

 Lome - US$37.00

 Maputo - US$37.00

 Port Elizabeth - US$209.00

 Port Gentil - US$37.00

 Port Harcourt

 (Onne Port)

- US$37.00

 Port Louis - US$20.00

 Tema - US$37.00

 Victoria (Mahe) - US$5.00

 Walvisbay - US$37.00

Canada Montreal - US$30.00

 Toronto - US$30.00

 Vancouver US$10.00 US$40.00

http://www.ecuworldwide.co.jp/

www.ecuworldwide.co.jp

ECU WORLDWIDE (JAPAN) LTD.

 別紙 5

※記載されている仕向け地向け、及び経由する貨物に適用されます。

韓国経由 General Rate Increase(GRI)一覧

対象地域 仕向け地 適用料率(per RT) 適用料率(per RT)

  （2024 年 6 月 14 日まで） （2024 年 6 月 15 日より）

Latin Asuncion US$40.00 US$76.00

 Buenaventura US$25.00 US$200.00

 Buenos Aires US$30.00 US$190.00

 Callao US$25.00 US$200.00

 Cartagena US$20.00 US$240.00

 Colon Free Zone US$30.00 US$180.00

 Ensenada US$20.00 US$175.00

 Guatemala City US$50.00 US$210.00

 Guayaquil US$25.00 US$200.00

 Lazaro Cardenas US$25.00 US$200.00

 Manzanillo, MX US$30.00 US$240.00

 Montevideo US$9.00 US$131.00

 Rio Grande US$36.00 US$137.00

 San Jose US$30.00 US$240.00

 San Pedro Sula US$30.00 US$240.00

 San Salvador US$30.00 US$240.00

 Santos US$30.00 US$190.00

 Valparaiso US$30.00 US$200.00

Mid. East Abu Dhabi - US$5.00

 Bahrain - US$5.00

 Beirut US$5.00 US$20.00

 Dammam - US$5.00

 Hamad - US$5.00

 Jebel Ali (Dubai) - US$5.00

 Riyadh - US$5.00

 Sharjah - US$5.00

 Shuwaikh, Kuwait - US$5.00

 Sohar - US$5.00

http://www.ecuworldwide.co.jp/